
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Medianeira 
 
 
 

Portaria nº 141, de 11 de junho de 2015. 
 
 

 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas 

atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor da 

UTFPR. 

 
Considerando Decreto 5.940 de 25 de outubro de 2006; 
considerando o Memorando 26/2015 da DIRPLAD. 

 
   R E S O L V E 

 
I – Revogar a Portaria 064 de 07 de abril de 2015; 
II - Designar os servidores AGOSTINHO ZANINI, matrícula SIAPE nº 

2309135; DALESIO OSTROVSKI, matrícula SIAPE nº 3344946; ISMAEL LAURINDO 
COSTA JUNIOR, matrícula SIAPE nº 3564609; MARCIA ANTONIA BARTOLOMEU 
AGUSTINI, matrícula SIAPE nº 2603198; EDSON HERMENEGILDO PEREIRA JUNIOR, 
matrícula SIAPE nº 1322633; EDER LISANDRO DE MORAES FLORES, matrícula SIAPE 
nº 2497912; DANIEL MARCOS DAL POZZO, matrícula SIAPE nº 1937399; MARCI 
EWERLING, matrícula SIAPE nº 1586706; PATRÍCIA DIAS GAMERO, matrícula SIAPE nº 
2077186; SIMONI SPOHR VENZON, matrícula SIAPE nº 2123513 e o aluno WILLIAM 
CANDIDO RIBEIRO, RA nº 1316443, para, sob a presidência do primeiro e vice-presidência 
do segundo, comporem a comissão responsável pelo Gerenciamento dos Resíduos 
Institucionais, cabendo-lhes revisar e implementar o Regulamento de Resíduos, elaborar os 
planos de gestão de resíduos de laboratórios de ensino e prestação de serviços, do Câmpus 
Medianeira. 

 
 

 
 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor-Geral 

 
 
 

 


